
UCHWAŁA Nr 98/XVI/2011 
RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego 

 
 
 Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  
 

Rada Gminy Krzywcza uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
dla których zarządcą jest Wójt Gminy Krzywcza, na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 
1) za prowadzenie robót w pasie drogowym; 
2) za umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego; 

3) za umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego; 

4) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1-3. 

 
 

§ 2 
 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu określonym w § 1 
pkt 1 uchwala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa w wysokości: 

 

Prowadzenie robót w pasie 
drogowym 

Rodzaj elementu zajęcia pasa drogowego 

Bez naruszenia 
nawierzchni 

Powodujęca 
naruszenie 
nawierzchni 

do 20% szerokości 2,00 zł 4,00 zł Częściowe zajęcie 
jezdni, zatoki postojowej, 
zatoki autobusowej powyżej 20% do 50% 

szerokości 
6,00 zł 8,00 zł 

powyżej 50% szerokości pasa drogowego 8,00 zł 10,00 zł 
utwardzony chodnik, plac, ścieżka rowerowa 2,00 zł 4,00 zł 
pobocze teren zielony inne elementy pasa drogowego 1,00 zł 2,00 zł 
mosty i wiadukty 10,00 zl 20,00 zł 



–     – 2

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego – ustala się roczne stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego w zależności od rodzaju urządzenia umieszczonego w pasie 
drogowym w wysokości. 

 

za umieszczenie sieci w pasie drogowym 100,00 zł 
za umieszczenie przyłącza w pasie drogowym 100,00 zł 
za umieszczenie urządzeń na obiekcie mostowym 200,00 zł 

 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, ustala się stawkę opłat 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy 
za jeden dzień zajęcia pasa wynosi: 

 

za umieszczenie obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami ruchu: 
w chodniku 1,00 zł 
w jezdni 2,00 zł 

 

za umieszczenie reklam: 
nad jezdnia 1,00 zł 
w chodniku 1,00 zł 
w poboczu 0,70 zł 

 

4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu określonym w § 1 
pkt 4, uchwala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa w wysokości: 

 

za zajęcie jezdni 2,00 zł 
za zajęcie chodnika 2,00 zł 
za zajęcie pobocza 2,00 zł 

 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny traktowany jest, 
jak zajęcie pasa drogowego przez 1,0 dzień. 

 
 

§ 3 
 

Nie pobiera się opłat rocznych określonych niniejszą uchwałą za umieszczone 
przed wejściem w życie niniejszej uchwały w pasie drogowym urządzenia 
i obiekty oraz urządzenia obiekty których budowę rozpoczęto przed wejściem 
w życie uchwały. 
 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 



–     – 3

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) dr Piotr Pękalski 


